



PROPOSTA ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE  
 ATT. SR(A) PREGOEIRO(A),  
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 088/2023/PE-SRP  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 16 DE JANEIRO DE 2024 às 08:30hrs  
**ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS CASO SEJAMOS VENCEDO(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.**

**QUALIFICAÇÃO EMPRESA:**  
 RAZÃO SOCIAL: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 46.297.103/0001.66 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL 81672 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 07.63521-3  
 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO LISBOA CARNEIRO, 925, BAIRRO CENTRO - EUSÉBIO - CE - CEP: 61.760-220 - TELEFONE: (85) 2135-6673  
 E-MAIL: licitacao@f3farma.com.br/contratos@f3farma.com.br CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC. 16838-6

**QUALIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL:**  
 MÁRCIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA/CE, CASADO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR PORTADOR DO RG Nº 94002319762 E DO CPF SOB O Nº 806.322.893-68, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA VILEBALDO AGUIAR Nº 2315 - AP 304 - TORRE 01 - COCO - FORTALEZA - CE, CEP 60.192.035, email: admf3farma@gmail.com

OBJETO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A CENTRAL DE ATENDIMENTO FARMACÊUTICO - CAF, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE

DECLARAÇÕES

Ativamos da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto Municipal nº. 065/2021, com aplicação subsidiária do Decreto Federal nº. 7.892/2013 e, as cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 088/2023/PE-SRP.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TAMBORIL, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009. SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.  
 DECLARAMOS: SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CITADA LEI COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL. BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DO TAMBORIL, ESTADO DO CEARÁ QUE, TODOS OS BENS (PRODUTOS/SERVIÇOS) FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA QUANTO AO DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÕES OU OUTROS, POR PERÍODO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES GARANTIDO PELA EMPRESA, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E EM CASOS DE NECESSIDADE DE ENVIO PARA A AUTORIZADA É RESPONSABILIDADE DA EMPRESA ENCAMINHAR O BEM.

TODOS OS BENS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E CONSTAM NO CORPO DO BEM (PRODUTO /SERVIÇO) OU EM SUA EMBALAGEM, SE ASSIM A NORMA EXIGIR, AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E O NÚMERO DA NORMA A ELE CORRESPONDENTE.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação,

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

LOTE 07							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESURA EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	ESTILO	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 1.860,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100 ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO PACOTE COM 500G	PACOTE	600	NEVOA	R\$ 25,06	vinte e cinco reais e seis centavos	R\$ 15.036,00
3	ALMOTOLIA DE USO MÉDICOHOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACA, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES	UNID	100	J. PROLAB	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 634,00
4	ALMOTOLIA DE USO MÉDICOHOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO CAPACIDADE DE 250 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES	UNID	100	J. PROLAB	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 635,00



5	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92 ALGODÃO CRU, 8 DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 180 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	2.000	BIOTEXTIL	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 37.260,00	trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais
6	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92 ALGODÃO CRU, 8 DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA TAMANHOS: 15 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 180 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	4.000	BIOTEXTIL	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 109.320,00	cento e nove mil, trezentos e vinte reais
7	ATADURA DE CREPE, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92 ALGODÃO CRU, 8 DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 180 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	1.000	BIOTEXTIL	R\$ 39,47	trinta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 39.470,00	trinta e nove mil, quatrocentos e setenta reais
8	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, 13 FIOS POR CM², FIO 100 ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICOS DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO PACOTES COM 500 UNIDADES	PACOTE	6.000	BIOTEXTIL	R\$ 96,37	noventa e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 578.220,00	quinhentos e setenta e oito mil, duzentos e vinte reais
9	ESPARADRAPO CÔMUM IMPERMEÁVEL, COM BOA ADERÊNCIA, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA ROLO 10 CM X 4,5 M	UNID	1.000	MAXICOR	R\$ 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 17.400,00	dezessete mil e quatrocentos reais
10	ESPARADRAPO MICROPOROSO HIPOALÉRGICO, FLEXÍVEL E COM BOA ADERÊNCIA ROLO COM 10 CM X 4,5 M	UNID	100	MAXICOR	R\$ 11,81	onze reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.181,00	mil cento e oitenta e um reais
11	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	ESTILO	R\$ 21,01	vinte e um reais e um centavo	R\$ 4.202,00	quatro mil, duzentos e dois reais
12	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO	UNID	2.000	KOLPLAST	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
13	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO	UNID	3.000	KOLPLAST	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 9.090,00	noventa mil e noventa reais
14	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE	UNID	1.500	KOLPLAST	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 4.545,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
15	PIÇA DE CHERON DESCARTÁVEL E ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNID	6.500	KOLPLAST	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 14.690,00	quatorze mil, seiscentos e noventa reais
16	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO CAPACIDADE PARA 3 LÂMINASTAMPA DE ROSCA	UNID	2.000	J. PROLAB	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
17	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PONTA ATIVA PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE ÀS TRAÇÕES APRESENTA PONTA ATIVA COM CERDAS MACIAS EM FORMATO CÔNICO, IDEAL PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL SEM FALSOS TRAJETOS E TRAUMATISMOS, DIMINUINDO ASSIM A QUANTIDADE DE HEMÁCEAS, FACILITANDO A OBTENÇÃO DE MATERIAL COM EXCELENTE CELULARIDADE ENDOCERVICAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	6.500	LABOR IMPORT	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 4.225,00	quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais
18	FRASCO BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO COM BICO COR: TRANSPARENTE OU BRANCO COM CAPACIDADE PARA 500ML	UNID	100	NOBRE	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 683,00	seiscentos e oitenta e três reais
19	PITA AUTOCLÁVICA CONTROLE DE EXPOSIÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA COR CREME CLARO, LISTRAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA INDICADOR DE PROCESSO, QUE APÓS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAPTE MEDIDA APROXIMADA DE 19 MM X 30 M	UNID	400	CIEX	R\$ 11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.732,00	quatro mil, setecentos e trinta e dois reais
20	PITA HOSPITALAR COM ADESIVO SINTÉTICO, DORSO MICROPOROSO, ADERENTE, HIPOALÉRGICA, FLEXÍVEL, RESISTENTE À UMIDADE, TIPO MICROPORE, ROLO COM 50 MM X 10 M	UNID	300	MAXICOR	R\$ 15,03	quinze reais e três centavos	R\$ 4.509,00	quatro mil, quinhentos e nove reais
21	GAZE HIDRÓFILA 91 M X 91 CM, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2 ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNID	200	AMED	R\$ 54,56	cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 10.912,00	dez mil, novecentos e doze reais
22	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	MEDIX	R\$ 48,34	quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 966,80	novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos

F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 46.297.103/0001-66



F3 FARMA

23	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	MEDIX	R\$ 48,53	quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 970,60	novecientos e setenta reais e sessenta centavos
24	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	MEDIX	R\$ 51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.025,00	mil e vinte e cinco reais
25	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20	MEDIX	R\$ 48,93	quarenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 978,60	novecientos e setenta e oito reais e sessenta centavos
26	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LAPIDADA COM UMA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100	LABOR IMPORT	R\$ 14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.494,00	mil quatrocentos e noventa e quatro reais
27	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 07 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO	UNID	300	LUVIX	R\$ 11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$ 3.519,00	três mil, quinhentos e dezenove reais
28	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO	UNID	1.500	LUVIX	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 19.920,00	dezenove mil, novecentos e vinte reais
29	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML	UNID	40	MEDK	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
30	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10 ML EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 100 ML	UNID	40	MEDK	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 70,00	setenta reais
31	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA BOLSA COLETORES DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR PINÇA PARA INTERRUÇÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADAÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO CAPACIDADE 2000 ML, ADULTO	UNID	4.000	LABOR IMPORT	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 30.920,00	trinta mil, novecentos e vinte reais
32	COLETOR DE URINA TIPO SACO DESCARTÁVEL ADULTO CAPACIDADE 2000 ML PCT COM 100 UND	PACOTE	400	MEDK	R\$ 66,06	sessenta e seis reais e seis centavos	R\$ 26.424,00	vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
33	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO INJETOR LATERAL EM "Y" COM MEMBRANA AUTOCIGATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFONO CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLÚIDO NO SEU INTERIOR MALHA DE 15 MICRAS, TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL, COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA TUHO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO CONECTOR LUER LOCK ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UNID	10.000	SOLIDOR	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 16.900,00	dezesseis mil e novecentos reais

F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 46.297.103/0001-66



34	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO INJETOR LATERAL EM "Y" COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSTA COM MEMBRANA AUTOCIGATRIZANTE OU VALVULADO DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR MALHA DE 15 MICRAS, TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML, FLEXÍVEL E COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO CONECTOR LUER LOCK OU SPIN LOCK ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UNID	100	SOLIDOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
35	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL TUBO EM PVC AZUL, ATÓXICO CRISTAL COM CONECTOR UNIVERSAL COM PINÇA ROLETE DE PRESSÃO COM PENETRADOR TRIFACETADO PARA FRASCO DE ALIMENTAÇÃO LÍQUIDA DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	UNID	5.000	DESCARPACK	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais
36	FRASCO COLETOR PARA ESCARRO TRANSPARENTE TIPO COPO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNID	500	J. PROLAB	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
37	FRASCO COLETOR PARA EXAME TRANSPARENTE TIPO COPO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNID	500	J. PROLAB	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
38	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL LIVRE DE BISFENOL - A 300 ML.	UNID	5.000	BIOBASE	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.850,00	sete mil, oitocentos e cinquenta reais
39	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTIEMBAÇANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL, HASTE REGULÁVEL OU NÃO, COMPATÍVEL COM PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM ÓCULOS DE GRAU LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA TAMANHO: ADULTO	UNID	100	DANNY	R\$ 20,56	vinte reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.056,00	dois mil e cinquenta e seis reais
um milhão e cinco mil, oitocentos e noventa e três reais							<b>R\$ 1.005.893,00</b>	

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 1.005.893,00</b>	<b>um milhão e cinco mil, oitocentos e noventa e três reais</b>
EUSÉBIO, 16 DE JANEIRO DE 2024. <b>MARCIO COSTA</b> Assinado de forma digital por MARCIO COSTA FORTI:80632289368 Dados: 2024.01.16 10:57:36 -0300 <b>MARCIO COSTA FORTI</b> ADMINISTRADOR CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 94002319762 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 46.297.103/0001-66/ IE: 07.064521-3		